
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000056 Estado da Bahia - sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• ATA DESERTA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2016.

• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2016

• II CHAMADA PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2016 - OBJETO: Prestação de serviços de guincho e reboque de veículos, para atender as
necessidades desta Administração.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B295B5BD0E08A31B179E2EC546375F5A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000056 Estado da Bahia - sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
SETOR	DE	LICITAÇÕES	

 

___________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 

   
 

I	Chamada	
	

																								Aos	 09	 (nove)	 dias	 do	 mês	 de	 Maio	 do	 ano	 de	 dois	 mil	 e	 dezesseis	
(09/05/2016)	às	09h00min,	na	sala	de	licitações	do	prédio	sede	da	Prefeitura	Municipal	de	
Manoel	 Vitorino,	 situado	 a	 Av.	 Gabriel	 Dantas	Novaes,	 200,	 Centro,	Município	 de	Manoel	
Vitorino/BA,	 realizou‐se	 a	 sessão	 pública	 para	 recebimento	 e	 abertura	 dos	 envelopes	
contendo	as	propostas	de	preços	e	a	documentação	de	habilitação,	apresentados	em	razão	
do	 certame	 licitatório	 na	 modalidade	 Pregão	 Presencial	 n°	 017/2016,	 objetivando	 a	
prestação	de	serviços	de	guincho	e	reboque	de	veículos,	para	atender	as	necessidades	desta	
Administração.	 O	 Pregoeiro	 disponibilizou	 mais	 um	 prazo	 de	 30	 minutos,	 objetivando	 a	
chegada	 de	 empresas	 interessados	 em	 participar	 do	 certame,	 fato	 este	 que	 não	 ocorreu.	
Sendo	assim	o	pregoeiro	municipal	o	Sr.	Gilberto	Souza	de	Jesus	e	a	equipe	de	apoio,	o	Sr.	
Otávio	 Roberto	Moitinho	 Costa	 e	 o	 Sr.	 Givanildo	 Oliveira	 Pereira,	 que	 estes	 subscrevem,	
declara	à	sessão	de	pregão	DESERTA,	devida	a	ausência	de	proponentes	 interessados	em	
participar	do	certame.	

																							Somos	então	pelo	envio	deste	processo	ao	senhor	Prefeito	Municipal,	a	 fim	de	
que	tome	o	conhecimento	do	parecer	 final	desta	comissão,	aguardando	assim	autorização	
para	republicação.	
	
																							Nada	 mais	 havendo	 a	 tratar	 lavrou‐se	 a	 presente	 ata	 que	 depois	 de	 lida	 e	
achada	conforme	vai	assinado	pelo	Pregoeiro	e	equipe	de	apoio.	
	
	

	
__________________________________	

																																																								Gilberto	Souza	de	Jesus	
Pregoeiro	

	
	

__________________________________	
Otávio	Roberto	Moitinho	Costa	

Equipe	de	apoio	
	
	

___________________________________	
Givanildo	Oliveira	Pereira	

Equipe	de	apoio	

ATA	DESERTA	DO	PREGÃO	PRESENCIAL	N°	017/2016.	

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D9D2311D628C1F28A49549E22EF3D8E0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000056 Estado da Bahia - sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000056 Estado da Bahia - sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano 1

Inexigibilidade

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	
 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

																						
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Inexigibilidade nº 020/2016, que tem 
como OBJETO: Prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Previdenciária, especificamente na compensação dos 
valores cobrados indevidamente dos agentes políticos; estruturação e acompanhamento do Setor Pessoal, Patrimonial e 
Tributário, bem como na elaboração de normas, métodos e relatórios para a composição das Gfip compensatórios. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações 
posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: SERTEL – SERVIÇOS TERCERIZADOS 
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 13.177.775/0001-89, com sede à Av. Lindemberg 
Cardoso, 371, Andar 1, SL 105, Taquari, CEP: 46.140-000, Livramento de Nossa Senhora/BA. 
 
Manoel Vitorino – BA, 16 de Maio de 2016. 
___________________________ 
       Lenilton Pereira Lopes 
               Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 198/2016.                  PROCESSO N°: Inexigibilidade 020/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.    
CONTRATADO: SERTEL – SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA ME, CNPJ nº 13.177.775/0001-89. 
OBJETO: Prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Previdenciária, especificamente na compensação dos valores 
cobrados indevidamente dos agentes políticos; estruturação e acompanhamento do Setor Pessoal, Patrimonial e Tributário, 
bem como na elaboração de normas, métodos e relatórios para a composição das Gfip compensatórios. 
ASSINATURA: 16/05/2016.                     VIGÊNCIA: 31/12/2016. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 Trinta e cinco mil reais). 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DB67DC6A2DD0C877C6BC4326B571C3D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000056 Estado da Bahia - sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000056 Estado da Bahia - sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

 

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

II CHAMADA 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2016. 
 

A Prefeitura de Manoel Vitorino - BA, torna público que irá realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial N° 017/2016, no dia 31 de Maio de 2016, às 
09:00 horas, tendo por objetivo a prestação de serviços de guincho e reboque de 
veículos, para atender as necessidades desta Administração. O Edital está 
disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na Av. Gabriel Dantas 
Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000, tel. (73) 3549-2545 / 2547 / 2146 no 
horário das 8:00 as 12:00 horas. Gilberto Sousa de Jesus, Pregoeiro Municipal. 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B295B5BD0E08A31B179E2EC546375F5A


		2016-05-20T16:21:29-0300




